94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637 Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL Nº 35.636  41Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA CONJUNTA Nº 02-GS-SEDUC/SECTET, DE 06 DE DEZEM-
BRO DE 2023
O Secretário de Estado de Educação e o Secretário de Estado de Ciência,
Tecnologia e Educação Superior e Tecnológica, no uso de suas atribuições
legais previstas no art. 138, parágrafo único, V, da Constituição do Estado
do Pará, e
Considerando os termos do Acordo de Cooperação Técnica Nº 001/2021,
celebrados entre as partes;
Considerando os termos do processo PAE nº 2023/1232162;
Resolvem:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Co-
missão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado, a qual tem por
objetivo atender a necessidade imediata da Educação Profissional e Tecno-
lógica do Estado do Pará, no tocante a contratação temporária de docentes
e de técnico administrativo.
I - MARIA BEATRIZ MANDELERT PADOVANI, Identidade Funcional nº
5917446/5;
II - WASHINGTON BERG SENA CORRÊA, Identidade Funcional nº
5717595/6;
III- HELLEN NYDE DA SILVA E SOUZA, Identidade Funcional nº 57209554;
IV - DAYANE GARCEZ BACELAR DE OLIVEIRA, Identidade Funcional nº
57214091/1.
Art. 2º As atividades laborais dos integrantes da comissão a que se refere
esta PORTARIA não serão remuneradas e serão exercidas sem prejuízo das
atribuições inerentes ao cargo ou função que ocupem.
Art. 3º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando disposições em contrário.
 VICTOR ORENGEL DIAS ROSSIELI SOARES
 Secretário de Estado – SECTET/PA Secretário de Estado – SEDUC/PA

Protocolo: 1019853

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: CONTRATO Nº 5430/2023-PARAUAPEBAS
Nome: LARISSA DOS SANTOS BARBOSA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 28/11/2023 a 27/11/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 5463/2023-TOME ACU
Nome: ADRIANA SIQUEIRA SANCHES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/11/2023 a 27/11/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 5483/2023-BAIAO
Nome: SAID DE LIMA DO NASCIMENTO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 04/12/2023 a 03/12/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 5488/2023-CAMETA
Nome: ODAIR JOSE BARRA DE SOUZA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 04/12/2023 a 03/12/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 5493/2023-CACHOEIRA DO PIRIA
Nome: ROSA ANJOS DA ROCHA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 05/12/2023 a 04/12/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 5514/2023-BRAGANCA
Nome: VALDENIRA MONTEIRO FERREIRA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 06/12/2023 a 05/12/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 5525/2023-CACHOEIRA DO ARARI
Nome: WANNY SOUZA SAMPAIO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 07/12/2023 a 06/12/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em
06/03/2023.

Protocolo: 1020236

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NOME: CLAUDIA MARCIA DOS SANTOS PERES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/05/23 A 27/05/23
MATRÍCULA: 55585775/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE.ALM.TAMANDARÉ/BELEM
LAUDO MÉDICO: 103598
NOME: DENISE PICANÇO DE ALMEIDA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/05/23 A 30/06/23
MATRÍCULA: 5617529/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: C.EDUC.ALMIR GABRIEL
LAUDO MÉDICO: 311/2023
NOME: IVONEIDE MACHADO PORTELA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 09/04/23 A 18/04/23
MATRÍCULA: 54188382/1 CARGO:PROF
LOTAÇÃO: EE.WILSON D.DA FONSECA/SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 314/2023
NOME: LISSANDRA PEDROSO DO AMARAL
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 15/04/23 A 29/04/23
MATRÍCULA: 57234841/1 CARGO:ASSIST.ADM
LOTAÇÃO: EE.N.SRA.GUADALUPE/SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 323/2023

Protocolo: 1019842
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ADIELSON TELES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 34 DIAS:
PERÍODO: 16/03/23 A 18/04/23
MATRÍCULA: 57189614/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: C.EDUC.TEC.DO EST.PARÁ/MTE ALEGRE
LAUDO MÉDICO: 315/2023
NOME: ADIELSON TELES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 61 DIAS:
PERÍODO: 19/04/23 A 18/06/23
MATRÍCULA: 57189614/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE.C.EDUC.TEC.DO EST.PARÁ/MTE ALEGRE
LAUDO MÉDICO: 320/2023
NOME: ADRIA CRISTINA GOES DA SILVA
CONCESSÃO: 121 DIAS
PERÍODO: 24/04/23 A 22/08/23
MATRÍCULA: 57225635/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: 5ª URE/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 374/2023
NOME: ANA CRISTINA GUIMARÃES DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 45 DIAS:
PERÍODO: 02/05/23 A 15/06/23
MATRÍCULA: 5314313/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE.DONATILA SANTANA LOPES/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 103560
NOME: ANDREA CRISTINA PEREIRA CARNEIRO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO: 21/04/23 A 19/07/23
MATRÍCULA: 57192996/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE.AGOSTINHO MONTEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 103986
NOME: CARLOS ROBERTO FONSECA JUNIOR
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO: 09/05/23 A 06/08/23
MATRÍCULA: 5215633/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE.CONSUELO COELHO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 103983
NOME: DULCILEIA FARIAS PICANÇO
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 15/04/23 A 15/05/23
MATRÍCULA: 57204562/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: C.EDUC.ALMIR GABRIEL/ORIXIMINÁ
LAUDO MÉDICO: 310/2023
NOME: EDINÉIA COSTA FONTINELE DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 315 DIAS
PERÍODO: 23/08/22 A 03/07/23
MATRÍCULA: 54192436/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE.PRESID.KENNEDY(SEDE)/VIGIA
LAUDO MÉDICO: 103997
NOME: FÁTIMA CRISTINA GUERREIRO REALE
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 05/05/23 A 31/10/23
MATRÍCULA: 5744911/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: C.EDUC.ALMIR GABRIEL/ORIXIMINÁ
LAUDO MÉDICO: 375/2023
NOME: GERSON DA COSTA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 04/05/23 A 02/08/23
MATRÍCULA: 54196038/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE.MAURICIO HAMOY/ÓBIDOS
LAUDO MÉDICO: 367/2023
NOME: INGRID NAYARA BARRETO FERNANDES
CONCESSÃO: 56 DIAS